
تولید اولین کوله پشتی کاملا قابل 
بازیافت در جهان

گروه علمی و آموزشی-یک شرکت آلمانی برای اولین بار یک کوله پشتی 
کاملًا قابل بازیافت تولید کرده که اجزای آن با استفاده از چاپگرهای سه بعدی 
قابل تهیه و آماده سازی هستند. در حال حاضر تنها نمونه اولیه این کوله پشتی 
کــه نوووم ۳ دی نام دارد آماده شــده، اما عرضه انبوه آن در آینده زمینه را برای 
ساخت انواع تجهیزات سازگار با محیط زیست و سبز فراهم می کند که در پایان 
عمر مفید خود به طور کامل بازیافت می شوند. این شرکت در بیانیه تولید این 
محصول تصریح کرد در حالت ایده آل، یک محصول باید در پایان چرخه عمر 
خود به طور کامل به طبیعت بازگردانده شــود و این بازیافت واقعی اســت، اما 
چنین کاری در حال حاضر هنوز یک چالش بزرگ برای صنعت نساجی است. 
بسیاری از محصولات حداقل از پنج تا ۱۰ ماده مختلف یا پارچه های مخلوط 
تشکیل شده اند و بنابراین، نمی توان آنها را بر اساس نوع و جنس از یکدیگر جدا 
کرد. بنابراین شرکت سازنده این کوله پشتی برای تولید آن به استفاده از تنها یک 
تک ماده روی آورد. همه بدنه، تسمه ها و لایه پشتی این کوله پشتی به طور کامل 
از ماده ای به نام پلی یورتان ترموپلاستیک )TPU( ساخته شده اند، بنابراین هیچ 
ماده مخلوطی وجود ندارد که تلاش برای بازیافت این کوله پشتی را پیچیده کند. 
تمام اجزای دیگر مانند سگک ها هم به راحتی قابل جدا شدن هستند تا بتوان قبل 

از بازیافت آنها را از دیگر بخش ها حذف کرد. 
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گروه علمی و آموزشی- اواخر 
سال نود و هشــت بود که همه گیری 
ویــروس کرونا شــکل جدی به خود 
گرفــت و طبق اعلام ســتاد مقابله با 
کرونا که روز های اولیه تشــکیل خود 
را می گذراند، مدارس کشور در تمامی 
مقاطع تحصیلی با تعطیلی موقت روبه 

رو شدند.
اتفاقــی که در ابتــدا با مخالفت 
بســیاری از افراد و کارشناسان مواجه 
شد؛ اما با بدتر شدن شرایط همه گیری 
ویروس کرونــا مدیران وقت آموزش 
و پــرورش و همچنیــن خانواده ها به 
این تعطیلی اجبــاری رضایت دادند 
و مــدارس با تعطیلی رســمی مواجه 
شــدند. پس از گذشت بیش از یک ماه 
از تعطیلی مــدارس، وزارت آموزش 
و پــرورش در راســتای فراهم آوردن 
محیطی امــن در اینترنت میان معلمان 
و دانش آموزان در ۲۸ اسفند ۹۸ شبکه  
اجتماعی شــاد را ایجاد کرد. مسئولین 

آمــوزش و پرورش اعــلام کردند که 
برای تداوم جریان آموزش، زیرساختی 
در مرکز فناوری اطلاعات تحت عنوان 
شبکه اجتماعی به نام شاد طراحی شده 
است تا فعالیت آموزشی دانش آموزان 
با هدایت معلمان ادامه پیدا کند و دانش 
آموزان بتوانند فعالیت های درسی خود 

را ادامه دهند.
البته افتتاح رســمی این شــبکه 
اجتماعی تازه تاســیس در اردیبهشت 
ســال ۹۹ و در هفتــه معلم توســط 
حسن روحانی، رئیس جهمور دولت 
دوازدهم عملی شــد. مهدی شرفی، 
سرپرست مرکز برنامه ریزی و فناوری 
اطلاعات درباره این نرم افزار گفت: در 
راستای آموزش مجازی دانش آموزان 
در زمان هــای بحران که در مقاطعی به 
دلایل مختلف مدارس تعطیل می شوند 
و همچنین توســعه عدالت آموزشی 
بــرای فراهم کردن شــرایط آموزش 
یکســان برای همه دانــش آموزان در 

سراسر کشور، استفاده از فضای مجازی 
به عنوان یکی از مهم ترین راهکار ها در 
نظر گرفته شده و شبکه اجتماعی دانش 

آموزان »شاد« آماده سازی شده است.
او گفت: در این شــبکه تعاملی 
نمایش مجازی از کلاس های مدرسه 
را ایجاد می کنیم و در حقیقت تصویری 
واقعی از محیط کلاس ها ارائه می شود 
که برای هر کلاس مدرســه، گروهی 
تشکیل می شود که تمام دانش آموزان 
کلاس در آن عضو می شــوند. معلم، 
مدیــر آن کلاس یا گروه خواهد شــد 
و دانــش آمــوزان و معلمان می توانند 
فعالیت های آموزشــی خود را در آن 

ادامه دهند.
یکی دیگر از فعالیت های آموزش 
و پرورش پس از همه گیری کرونا راه 
اندازی مدرســه تلویزیونــی ایران در 
فروردین ۹۹ بود. موضوعی که در این 
۲ ســال و پس از نیمه حضوری شدن 
مدارس هم ادامه داشته و به گفته وزرای 

آموزش و پرورش رضایت بخش بوده 
است. حاجی میرزایی، وزیر آموزش و 
پرورش وقت در ســال ۹۹ درباره این 
موضوع گفت: مدرسه تلویزیونی ایران 
در سراسر کشور با پوشش بیش از ۹۸ 
درصدی برای همه دانش آموزان قابل 
دریافت و اســتفاده است. رسانه ملی 
در این مســئله مهــم و حیاتی اقدام به 
موقع، جهادی و شایسته ای انجام داده 
و زمینه های جدی عدالت آموزشی و 
فرصت های برابر آموزشی را برای همه 
فرزندان این مملکت فراهم ســاخته 
اســت. با وجود راه اندازی مدرســه 

تلویزیونی ایران و همچنین شبکه شاد 
باز هم دانش آموزان در ۲ سال گذشته به 
دلیل نبود زیرساخت های لازم شرایط 
چندان مطلوبی را پشــت سر نگذاشته 
اند. معلم ها آمادگی لازم را برای تدریس 
در فضای مجازی نداشتند، پلتفرم مورد 
استفاده استاندار دهای لازم را نداشت 
و دانش آموزان به اینترنت دسترســی 
نداشتند که مجموعه این عوامل سبب 

افت تحصیلی دانش آموزان شد.
در حال حاضــر هزاران آموزگار 
در سراســر کشور مشغول ارائه نکات 
درســی در فضای مجازی هستند؛ اما 

کنترل کلاس های مجازی در شرایطی 
کــه زیرســاخت های نرم افــزاری و 
ســخت افزاری لازم برای آموزش از 
راه دور وجــود ندارد، کاری بســیار 
دشــوار است که زمان فعالیت بسیاری 
از آمــوزگاران در منزل را نســبت به 

حضورشان در مدارس بیشتر کرد.
این وضعیت از سوی دیگر آن ها 
را از نظــر روانی و حتی جســمی هم 
تحت فشار بیشــتری قرار داده است. 
تاکید آموزش و پــرورش بر ارزیابی 
فعالیت آموزگاران نیز در این شــرایط، 
بدون این که مشــکلات زیرساختی 

برطرف شده باشند در بسیاری از آنان 
نگرانی هایی را بابت اعتبار جایگاهشان 
ایجاد کرده اســت. این شرایط سبب 
شده اســت که بسیاری از کاستی های 
نظام آموزشــی کشور و کم توجهی به 
الکترونیک  گسترش زیرساخت های 
در آموزش و پرورش این روز ها بیشتر 
به چشــم بیاید. دانش آموزان اکنون در 
سومین سال تحصیلی خود هستند که 
با شــرایط کرونایی رو به رو می شوند 
و در سال ۱۴۰۰ ســکان داران جدید 
وزارت آمــوزش و پرورش بر خلاف 
مدیران گذشــته با وجود همه گیری 
کرونا، بیش از همیشه به دنبال حضوری 
شــدن مدارس بوده اند. مدیران جدید 
آموزش و پــرورش معتقدند که در ۲ 
سال گذشــته دانش آموزان در تمامی 
مقاطع با افت تحصیلی مواجه شــده 
اند. موضوعی که در پایه های تحصیلی 
ابتدایــی نمود بیشــتری دارد. رضوان 
حکیــم زاده، معاون آمــوزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش در این باره 
گفت: به دلیل شــیوع ویروس کرونا و 
تعطیلی آموزش حضوری، آموزش ها 
در نظام های آموزشی سراسر جهان و 
نیز کشــور ما، از بستر فضای مجازی 
پیگیری شدند و برای تعدادی از دانش 
آموزانی که به فضای مجازی دسترسی 
نداشــتند، تدابیری اندیشیده شد تا از 
بستر های دیگر آموزش ادامه یابد. وی 
با اشاره به انجام پایشی در زمینه نحوه و 
میزان یادگیری دانش آموزان در مقایسه 
با آموزش حضوری، افزود: با بررسی ها 
و تحقیقــات به عمل آمده مشــخص 
شــد که دانش آموزان، خصوصاً دانش 

آموزان دوره اول ابتدایی نســبت به ۲ 
ســال قبل، دچار افُت چشمگیری در 
یادگیری و مهارت های سواد پایه شده 
اند. او گفت: در دوره متوســطه شاهد 
افــت پنهان هســتیم. نتایج تحقیقات 
به عمل آمده نشــان می دهند، یادگیری 
واقعی دانش آموزان کمتر از آن چیزی 
است که در امتحانات کسب کرده اند. 
در پیمایشی که ســازمان همکاری و 
توســعه اقتصادی در سال ۲۰۲۰ انجام 
داد، مشــخص شــد در آزمون پیزا که 
کیفیت نظام ملی آموزش را می سنجد 
و ۸۰ کشور عضو آن هستند، آن هایی که 
بیشترین میزان تعطیلی را داشتند کمترین 
نمره و کشــور هایی که کمترین میزان 
تعطیلی را داشتند بالاترین عملکرد و 
نمره را داشتند. ورود مدارس در ایران 
به سومین سال تعطیلات کرونایی در 
شرایطی است که پیش از این یونسکو 
و حتی سازمان جهانی بهداشت نسبت 
به تبعات ادامه تعطیلی مدارس به لحاظ 
آسیب های آموزشی، روانی و جسمی 
هشدار دادند و خواســتار بازگشایی 
مدارس و تقویت مراقبت های بهداشتی 
شــدند. بر اساس آمار های یونسکو از 
وضعیت بازگشــایی مدارس در دنیا 
مشخص شده است از میان ۳۷ میلیون 
و ۷۳۷ هزار و ۸۱۵ محصل در سراســر 
دنیا، تنها هفت کشــور مدارسشان را 
بازگشایی نکرده اند؛ هرچند در نقشه ها 
و آمار های جهانی، ایران جزء آن دسته 
از کشــور هایی بوده که بازگشــایی 
مدارس را انجام داده است، اما کیفیت 
این فرآیند چندان مشخص و رضایت 

بخش نیست.

ورود مدارس در ایران به سومین سال تعطیلات کرونایی در شرایطی است که پیش از این یونسکو و 
حتی سازمان جهانی بهداشت نسبت به تبعات ادامه تعطیلی مدارس به لحاظ آسیب های آموزشی، 
روانی و جسمی هشدار دادند و خواستار بازگشایی مدارس و تقویت مراقبت های بهداشتی شدند.

شرایط کرونایی و برگزار نشدن کلاس های درس به صورت حضوری، باعث افت تحصیلی 
دانش آموزان شده است.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
حقوقی و امــور مجلس وزیر آموزش 
و پرورش گفت: جذب ۲۵ هزار معلم 
برای سال تحصیلی آینده در آموزش و 
پرورش تصویب شده است که در چهار 
ســال آینده وارد این نهاد خواهند شد. 
قاسم احمدی لاشکی در نشست خبری 
در محل مدرسه رودکی اهواز بیان کرد: 
نیروهایی که پیش از سال ۹۱ برای دوره 
پیش دبستانی و نیز آموزشیاران نهضت 
سواد آموزی مشغول کار بودند در سال 
۹۷تبدیل وضعیت شــده ، و در طرح 
امین به عنوان معلم قرآنی جذب شدند. 
در یک ســال گذشته ۵۵ هزار نفر دیگر 
تبدیل وضعیت شــدند و خوشبختانه 
امروز نامه احکام بقیه افراد صادر شده و 
به زودی باقی افراد نیز تبدیل وضعیت 
می شوند که در خوزستان بیش از ۲ هزار 
نفر معلم تبدیل وضعیت خواهند شد. 
احمدی لاشکی ادامه داد: برای آزمون 
استخدامی کشوری که در اردیبهشت 
آینده برگزار می شــود  ۳۴ هزار و ۸۰۰ 
نفــر داوطلب ثبت نــام کرده اند که تا 
ســه برابر بیشتر از سهمیه جذب انجام 
خواهد شــد. معاون حقوقــی و امور 
مجلــس وزیر آمــوزش و پرورش با 

اشاره به سفر ۲ روزه خود به خوزستان 
گفت: نماینــدگان آموزش و پرورش 
۶ اســتان در ۲ روز اخیر در کارگاه های 
آموزش رســیدگی به تخلفات حضور 
یافتند، ضمن اینکه در این سفر نشستی 
با مسوولان خوزستان برگزار شد و نیز 
با شرکت در نشست کمیته برنامه ریزی 
استان تخصیص اعتبار بیشتر به آموزش 
و پرورش اســتان را خواســتار شدیم. 
همچنین با شرکت در نشست شورای 
معاونان آموزش و پرورش خوزستان، 
موضوعات مختلف تربیتی و آموزشی 
مورد بحث و پیگیری قرار گرفت. وی 
با بیان اینکه سرانه آموزشی کشور ۵.۲ 
مترمربــع برای هر دانش آموز اســت 
ادامه داد: سرانه آموزشی خوزستان ۴.۹ 
است. هر چند سرانه آموزش کشور، از 
ســرانه استاندارد که ۸.۵ مترمربع است 

پایین تر است.
دار  شناســنامه  مــدارس 

می شوند
معاون حقوقی و امور مجلس وزیر 
آموزش و پرورش افزود: برنامه داریم 
بــرای جلوگیــری  از تصرف مدارس 
مستند سازی املاک آموزش و پرورش 
انجام شــود. هم اکنون ۳۰۰ مدرسه در 

خوزستان دارای شناسنامه هستند و باید 
با سرعت بیشتری این طرح اجرا شود. 
برای اجرای این طرح توافق نامه ســه 
جانبه بین دستگاه های ثبت اسناد، بنیاد 
مسکن و آموزش و پرورش منعقد شده 
است و با جدیت به دنبال مستند سازی 

املاک آموزش و پرورش هستیم.
طولانی شــدن طــرح رتبه 

بندی لذت آن را کم کرده است
احمدی لاشــکی بیان کرد: لذت 
رتبه بندی معلمان به دلیل طولانی شدن 
اجرای این طرح کم شده اما این مژده از 
ســوی دولت داده شد که به زودی این 

طرح عملیاتی و ابلاغ می شود.
کمبــود ۶۰ هــزار نیروی 

خدماتی در مدارس کشور
وی بــا بیان اینکه ۶۰ هزار نیروی 
خدماتی در مدارس کشور کمبود وجود 
دارد گفت: با حضور سرایدار در مدرسه 
می توان امنیت مدرسه را بالا برد. معاون 
حقوقی و امــور مجلس وزیر آموزش 
و پــرورش افزود: امیــدوار بودیم در 
نشست دیروز مجلس شورای اسلامی، 
بــا پیشــنهاد جذب ۲۵ هــزار نیروی 
خدماتی در مدارس موافقت شــود که 
متاسفانه اجازه طرح موضوع را ندادند 

و تاکنــون مجوزی برای جذب نیروی 
خدماتی مدارس صادر نشده است. وی 
در ادامه با اشاره به آهنگ هایی که برای 
گروه سنی کودک و نوجوان به صورت 
غیر اخلاقی منتشر می شود گفت: تنها 
راه حفاظــت دانش آمــوزان در مقابل 
آســیب هایی که این موزیک ها ممکن 
اســت برای آنها به همراه داشته باشد  
ارتباط قوی مدرسه با خانواده ها است. 
خانواده ها چون زمان بیشتری با دانش 
آمــوز ارتباط دارند باید این موضوع را 
مدیریت کنند. احمدی لاشکی افزود: 
اگر این آهنگ ها بر آموزش و پرورش 
اثر مستقیم داشته باشد توسط دستگاه 

قضایی قابل پیگیری است.
ســونامی بیســوادی بــا 

غیرحضوری بودن مدارس
احمدی لاشکی با تاکید بر اینکه 
باید کمک کــرد تا آموزش در مدارس 
حضوری شــود گفت:متاسفانه با غیر 
حضــوری بودن مــدارس باید منتظر 
ســونامی بیسوادی در حوزه آموزش و 
فرهنگ بود.وی ادامه داد: غیرحضوری 
شدن آموزش در مدارس، آسیب جدی 
بــه تحصیل دانش آمــوزان وارد کرده 

است.

گروه علمی و آموزشــی- در 
فضای داخلی کابین از نمایشگرهای 
۹.۳ اینچــی هدآپ، نمایشــگر ۱۲ 
اینچی تنظیمات سیســتم سرگرمی 
و نمایشــگر ۱۲.۳ اینچی اطلاعات 

کیلومتر استفاده شده است.
مدتــی قبل و همزمان با معرفی 
رنو آســترال به معرفــی آن در گروه 
خودروی عصر ایــران پرداختیم که 
جزئیاتش اینجا در دسترس قرار دارد. 
اکنون تصاویر رســمی این خودرو 
روی خــط رســانه ها قــرار گرفته 
 کــه در ادامه نگاهی بــدان خواهیم 

داشت.
آســترال از منظــر ابعــاد برابر 
بــا ۴۵۱۰ میلیمتر در طــول، ۱۸۳۰ 
میلیمتر در عــرض و ۱۶۲۰ میلیمتر 
در ارتفاع توســعه یافته است. فاصله 

بیــن محورهای آن نیز برابر با ۲۶۷۰ 
میلیمتر است.

رینگ های آلومینیومی با توجه 
به تریم در اندازه های ۱۷ تا ۲۰ اینچی 

ارائه می شوند.
در بخش پیشــرانه نیز از نمونه 
توربوشــارژ ۱.۲ لیتری ۳ سیلندر در 
هماهنگی با سیستم هیبرید ملایم ۴۸ 
ولتی اســتفاده شــده است. مجموع 
خروجــی این ترکیــب برابر با ۱۳۰ 
اسب بخار اســت که با جعبه دندنه 

۶ سرعته دستی هماهنگ می شود.
برای تریم بالاتر آسترال، پیشرانه 
هیبرید ملایم ۴ ســیلندر ۱.۳ لیتری 
توربوشارژ نیز قابل سفارش است که 
در همکاری با مرســدس بنز توسعه 
یافته است. این پیشرانه از باتری ۱۲ 
ولتی لیتیوم- یون اســتفاده می کند 

و با جعبه دنده دســتی ۶ ســرعته یا 
نمونه اتوماتیک اکس-ترونیک قابل 
ســفارش خواهد بود. با جعبه دنده 
دســتی میزان خروجی پیشرانه ۱۴۰ 
اسب بخار و با نمونه اتوماتیک ۱۶۰ 
اسب بخار)۲۷۰ نیوتن متر گشتاور( 

محاسبه شده است.
میزان مصرف این پیشرانه ۶.۲ 
لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر گزارش شده 

است.
آســترال همچنین یــک تریم 
جــذاب با نام ایی-تـِـک دارد که در 
واقع نســخه تمام هیبریــد این رنو 
محسوب می شود. اینجا یک پیشرانه 
۱.۲ لیتری استفاده شده که همواره در 
حالت الکتریکی شــروع به کار می 
کنــد و مجموع خروجی آن با توجه 
به تنظیمات تریم و آپشــن از ۱۶۰ تا 

۲۰۰ اسب بخار خواهد بود.
میزان مصرف این پیشرانه ۴.۶ 
لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر گزارش شده 

است. 
همچنیــن رنو ادعا 

مــی کند ایــن تریم 
یکــی از پاک ترین 
ی  هــا و ر د خو
هیبریــدی جهان 
در کلاس خــود 

است.
فضــای  در 
داخلــی کابین از 
ی  ها یشــگر نما

۹.۳ اینچی هدآپ، 
نمایشــگر ۱۲ اینچــی تنظیمات 

سیستم ســرگرمی و نمایشگر ۱۲.۳ 
اینچی اطلاعات کیلومتر استفاده شده 

است. از امکانات ایمنی نیز می توان 
به هدلایت ال ایی دیی ماتریکســی، 

دوربین ۳۶۰ درجه و تمامی امکانات 
ایمنی لازم برای ســطح ۲ رانندگی 

خودران اشاره کرد.

مجوز جذب ۲۵ هزار معلم برای سال تحصیلی جدید در کشور صادر شده است

شیوع کرونا و کلاس های 
حضوری، کلافی سردرگم 

در آموزش و پرورش
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شبیهسازیحسلامسهبرایرباتها 

معاونوزیرآموزشوپرورشاعلامکرد؛

گــروه علمی و آموزشــی-
گروهی از محققان موسســه مکس 
پلانک در آلمان، یک حســگر لمسی 
نرم موســوم به Insight را ساختند 
کــه از دید کامپیوتری و شــبکه های 
عصبی عمیق برای ارزیابی دقیق محل 
برخورد با اشیا و اندازه گیری نیروهای 

وارده بر اثر برخورد استفاده می کند.
این حسگر نرم که شبیه به انگشت 
شست است، از یک پوسته نرم و یک 
اسکلت سخت و سبک ساخته شده 
اســت که مانند اسکلت انسان، بافت 
حسگر را تثبیت می کند. جنس پوسته 
از پولک های آلومینیومی کشســان 
ساخته شده است.درون این حسگر 

یک دوربین ۱۶۰ درجه تعبیه شــده 
است که قابلیت ثبت تصاویر رنگی را 
دارد و نور مورد نیاز آن توسط حلقه ای 
از لامپ های ال ای دی تامین می شود.

با نزدیک شدن حسگر به اشیا، الگوی 
رنگی داخل حســگر تغییر می کند و 
دوربین در هر ثانیه چندین تصویر از 
محیط داخل حسگر تهیه می کند که 

توســط شبکه عصبی عمیق تجزیه و 
تحلیل می شوند.الگوریتم این شبکه 

عصبی کوچکتریــن تغییرات نور 
در هر پیکسل از عکس ها را 

نیز تشخیص می دهد و 

محل دقیق برخورد حســگر با جسم 
مورد نظر، شدت و راستای نیروهای 

واردشــده بر اثر 
برخورد را تشخیص 
می دهد. ایــن مدل در 
واقع یک نقشه نیرو در اختیار 
کاربر قرار مــی دهد که در آن 
بردار نیرو در هر نقطه ای از حسگر 
در فضای سه بعدی محاسبه می شود.

به اعتقاد محققان نتایج این پروژه، یک 
گام بزرگ به سوی ایجاد قابلیت حس 
کردن محیط برای ربات ها محسوب 

می شود.

شاسی بلند جدید رنو رونمایی شد


